

Til Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg.

Kvisselholt, d. 22.12.2013.

Ønske om foretræde for Folketingets Miljøudvalg – vedr. naboskab til kæmpe vindmøller.

Jeg har fulgt med i, at der i øjeblikket diskuteres om helbredsproblemer ved naboskab til store vindmøller. Og at man påtænker at lave en undersøgelse om, hvorvidt der er gener herved. Og til det spørgsmål kan jeg oplyse, at det ER der i den grad. Både mht påvirkninger af kroppen/helbred, men sandelig også rent økonomisk som hvordan vi naboer bliver behandlet af kommunen.

Jeg er en mand på 50 år, som ufrivilligt er blevet nabo til 6 stk Vestas V90/3MV møller. Jeg købte min ejendom i 2005 og møllerne blev opført denne sommer og sat i drift i oktober 2013.

Og dette har haft en betydelig indvirkning på mit liv. Kort sagt, mit liv er blevet ødelagt – UDEN jeg er istand til gøre noget ved problemet. Idet kommunen nægter at hjælpe overhovedet.

Helbredsmæssigt er der store gener, når møllerne kører. Bl.a. er blodtrykket steget, psyken er blevet kraftigt berørt, hjertes hvilepuls er steget fra 80 til over 100 slag/minut, har fået et mærkeligt tryk i ørene, har næsten hovedpine i døgndrift, som ikke kan dæmpes med alm. hovedpinepiller, nattesøvn er ødelagt og jeg føler mig aldrig udhvilet og jeg kører derfor konstant på ”flade batterier”, har fået svært ved at koncentrere mig, samt har en mærkelig uro i brystet. Og alt dette gør mig meget utryg.

Økonomisk er jeg blevet teknisk insolvent. Idet den erstatning, jeg har fået tildelt, langt fra dækker det reelle tab af husets værdi. Hvilket umuliggør at flytte fra problemerne.

Og henvender jeg mig til kommunen, bliver jeg afvist med den begrundelse, at møllerne kører efter reglerne – så kommunen vil ikke gøre noget for at lindre generne. Og kommunen afviser desuden at anerkende, hvis jeg får lavet en støjmåling på min bopæl.

Jobcentret vil ej heller anerkende at jeg ikke kan klare et job pga mine helbredsproblemer. De afviser og siger, at hvis det er møllerne som er skyld i problemerne, så må jeg bare flytte – så jeg kan blive ”rask”. Hvilket jeg ikke kan pga det økonomiske tab.

Så jeg er helt magtesløs over for disse store vindmøller. Og dette vil jeg gerne dele med de politikere, som har muligheden for at gøre noget. Derfor søger jeg om foretræde for miljøudvalget snarest – således at den forestående helbredsundersøgelse kan blive optimal. Og ikke bare bliver endnu en farce, som styres/påvirkes af vindmølleindustrien. Men virkelig belyser de problemer, som store vindmøller giver vi naboer.

Med venlig hilsen

Peer Risager
Kvisselholtvej 72, Agersted
9330 Dronninglund
21954710
p.risager@stambordet.dk